
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 914/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 104ο  
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, της διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας 
στο Πεδίο του Άρεως στις 7 Απριλίου 2019, συνολικού προϋπολογισμού 12.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.- Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

ΑΔΑ: 6ΝΤ47Λ7-Β61



 

 2 

2. Το Ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 122/Α΄/18-12-2018). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/’Β/4-11-2011) την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β’/29-12-2016) και την υπ’αρ. 
66313/24553/25-8-17 (ΦΕΚ Β΄ 3051/5-9-17)  και ισχύει. 

5. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Ά/11-04-2011) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

6. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

7. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

9. Την υπ’αρ.οικ.48105/6-3-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017), 
όπως διορθώθηκε και ισχύει. 

10. Την υπ’ αρ. 348/2018 (ΑΔΑ: 66557Λ7-ΒΛΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα : «Έγκριση προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019». 

11. Την υπ’ αρ. 349/2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 . 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 111063/35236/02.01.2019 Απόφαση επικύρωσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 72002/12.03.2019 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η με αρ. 29/2019 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & 
Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία: «Η Περιφέρεια Αττικής ξεκινάει μία σειρά αθλητικών 
δράσεων υπό την καθοδήγηση της ομάδας Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού και 
Διακεκριμένων αθλητριών, αθλητών της Περιφέρειας Αττικής, στην προσπάθεια για τη 
γενικότερη βελτίωση της ποιότητας ζωής, της υγείας και ευεξίας. 
Την Κυριακή 7 Απριλίου 2019 και ώρα 10:00 π.μ. , ενόψει της Παγκόσμιας Ημέρας Υγείας στις 
7 Απριλίου και της Παγκόσμιας Ημέρας Αθλητισμού στις 6 Απριλίου, θα διοργανώσουμε μία 
αθλητική ημερίδα θέτοντας επίσημα τις βάσεις για το σχεδιασμό Προγραμμάτων Άθλησης 
Υγείας και Ευεξίας. Η ημερίδα θα γίνει στο αναγεννημένο Πεδίον του Άρεως, το νέο 
μητροπολιτικό Κέντρο Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ψυχαγωγίας της Περιφέρειας Αττικής. 
Σε αυτή την πρώτη κίνηση, ομάδα-στόχος είναι οι εργαζόμενες και εργαζόμενοι υπάλληλοι της 
Περιφέρειας Αττικής και οι οικογένειές τους καθώς και οι περίοικοι της περιοχής. 
Στα πλαίσια της ημερίδας θα πραγματοποιηθούν σειρά αθλητικών δρώμενων, για ενήλικες και 
για παιδιά. Ενδεικτικά αναφέρουμε : α) αγώνας δρόμου 3χλμ., β) ζούμπα, γ) Στίβος μάχης, δ) 
3vs3 μπάσκετ. Παράλληλα θα υπάρξουν διαλέξεις για την ενημέρωση των συμμετεχόντων σε 
θέματα διατροφής, άσκησης, ψυχολογίας, αλλαγής καθημερινών συνηθειών στο εργασιακό 
περιβάλλον κλπ. 
Η συμμετοχή θα είναι δωρεάν. Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται σε 12.000 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

14. Την υπ’ αρ. 777/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 12.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24% για τη διοργάνωση του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας στο Πεδίο του Άρεως» (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΝ7Λ7-Β3Ε). 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 88195/28-03-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Ρ567Λ7-Φ0Ω 
και ΑΔΑΜ : 19REQ004692760). 

ΑΔΑ: 6ΝΤ47Λ7-Β61



 

 3 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 89086/29-03-2019 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
την ενοικίαση αθλητικού εξοπλισμού. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 89098/29-03-2019 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
την προμήθεια ειδών σίτισης. 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 89930/29-03-2019 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
την προμήθεια μπλουζών. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 89956/29-03-2019 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
την προμήθεια ειδών ζωγραφικής. 

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 90244/29.03.2019 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΚΟΛΥΜΠΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ. η οποία ανέρχεται στο ύψος των 6.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

21. Την υπ’ αρ. πρωτ. 90050/29.03.2019 οικονομική προσφορά της εταιρείας TN SOLUTIONS η 
οποία ανέρχεται στο ύψος των 6.696,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. 90047/29.03.2019 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ 
& ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ η οποία ανέρχεται στο ύψος των 1.037,80€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.  

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 90053/29.03.2019 οικονομική προσφορά της ατομικής επιχείρησης 
ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΔΗΜΗΤΡΑ η οποία ανέρχεται στο ύψος των 411,68€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 90049/29.03.2019 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΠΛΑΙΣΙΟ 
COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. η οποία ανέρχεται στο ύψος των 82,36€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

 
η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
 

Α) Την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΚΟΛΥΜΠΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
(Μονοματίου 50, Τ.Κ. 13671, Αχαρνές Αττικής, ΑΦΜ 115971209 & ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ, τηλ. 210 
5563023) της ενοικίασης εξοπλισμού αγώνων μπάσκετ 3*3 στα πλαίσια της διοργάνωσης του 
Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του Άρεως στις 7 Απριλίου 
2019 και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 6.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 90244/29.03.2019 οικονομική της 
προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 
 
Β) Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ & 
ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ Ε & Κ ΣΤΕΡΓΙΟΥ & ΣΙΑ Ο. Ε» (Τατοίου & Κλεισούρας 4, Μεταμόρφωση, Τ.Κ. 
14452, ΑΦΜ 092156190 και ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ) της προμήθειας ειδών σίτισης στα πλαίσια της 
διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του Άρεως 
στις 7 Απριλίου 2019 και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 1.037,80€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 
90047/29.03.2019 οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης. 
 
Γ) Την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΔΗΜΗΤΡΑ» (Δόξης 13, 
Χαϊδάρι, Τ.Κ. 12461, ΑΦΜ 047566698 και ΔΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ) της προμήθειας μπλουζών στα πλαίσια 
της διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του 
Άρεως στις 7 Απριλίου 2019 και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 411,68€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 
90053/29.03.2019 οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης. 
 
Δ) Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» (Θέση 
Σκληρή, Μαγούλα, Τ.Κ. 19600, ΑΦΜ 094222211 και ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) της προμήθειας ειδών 
ζωγραφικής στα πλαίσια της διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα 
πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του Άρεως στις 7 Απριλίου 2019 και στο ύψος της οικονομικής της 
προσφοράς, ήτοι 82,36€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ 
αρ. πρωτ. 90049/29.03.2019 οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης. 

ΑΔΑ: 6ΝΤ47Λ7-Β61



 

 4 

 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0844 του Ε.Φ. 01.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού Έτους 2019. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

Α) Την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΚΟΛΥΜΠΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
(Μονοματίου 50, Τ.Κ. 13671, Αχαρνές Αττικής, ΑΦΜ 115971209 & ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ, τηλ. 210 
5563023) της ενοικίασης εξοπλισμού αγώνων μπάσκετ 3*3 στα πλαίσια της διοργάνωσης του 
Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του Άρεως στις 7 Απριλίου 
2019 και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 6.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 90244/29.03.2019 οικονομική της 
προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 
 
Β) Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ & 
ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ Ε & Κ ΣΤΕΡΓΙΟΥ & ΣΙΑ Ο. Ε» (Τατοίου & Κλεισούρας 4, Μεταμόρφωση, Τ.Κ. 
14452, ΑΦΜ 092156190 και ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ) της προμήθειας ειδών σίτισης στα πλαίσια της 
διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του Άρεως 
στις 7 Απριλίου 2019 και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 1.037,80€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 
90047/29.03.2019 οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης. 
 
Γ) Την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΔΗΜΗΤΡΑ» (Δόξης 13, 
Χαϊδάρι, Τ.Κ. 12461, ΑΦΜ 047566698 και ΔΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ) της προμήθειας μπλουζών στα πλαίσια 
της διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του 
Άρεως στις 7 Απριλίου 2019 και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 411,68€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 
90053/29.03.2019 οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης. 
 
Δ) Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» (Θέση 
Σκληρή, Μαγούλα, Τ.Κ. 19600, ΑΦΜ 094222211 και ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) της προμήθειας ειδών 
ζωγραφικής στα πλαίσια της διοργάνωσης του Φεστιβάλ Υγείας και Ευεξίας το οποίο θα 
πραγματοποιηθεί στο Πεδίο του Άρεως στις 7 Απριλίου 2019 και στο ύψος της οικονομικής της 
προσφοράς, ήτοι 82,36€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ 
αρ. πρωτ. 90049/29.03.2019 οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0844 του Ε.Φ. 01.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού Έτους 2019. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 
 

 

ΑΔΑ: 6ΝΤ47Λ7-Β61


		2019-04-05T10:48:18+0300
	Athens




